
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stbt. 372-374 4 1972

eerste stuurman voor de grote handelsvaart is ook mogelijk 
zonder overlegging van het in bijlage I, artikel 1, onder c, be­
doelde bewijs, met dien verstande, dat dan bij gunstige uitslag 
van het examen het bepaalde in artikel 7, vijfde lid, tweede 
volzin, van dit Reglement geldt;

In artikel 6, eerste lid, onder h, wordt aan het eind het 
woord „zinsnede” gewijzigd in: volzin.

B

Artikel 7, vijfde lid, wordt gelezen als volgt:

Is het examen of het eerste gedeelte daarvan met voldoende 
uitslag afgelegd, dan wordt de examinandus het verlangde di­
ploma onderscheidenlijk het bewijsstuk, als bedoeld in artikel 
6, eerste lid, onder e, uitgereikt. In het geval voorzien in de 
tweede volzin van artikel 6, eerste lid, onder c, wordt het ver­
langde diploma eerst uitgereikt, nadat de examinandus het in 
bijlage I, artikel 1, onder c, vereiste bewijs van diensttijd heeft 
overgelegd. In het geval voorzien in de laatste volzin van ar­
tikel 6, eerste lid, onder h, wordt het verlangde diploma eerst 
uitgereikt nadat de examinandus het aldaar genoemde bewijs 
aan de voorzitter heeft overgelegd.

C

In bijlage I, artikel 1, onder c, wordt de puntkomma aan het 
slot vervangen door een komma en wordt toegevoegd: 
onverminderd het bepaalde in artikel 6, eerste lid, onder c, van 
het Reglement voor de stuurliedenexamens;

Gelet op artikel 43, tweede lid, van het Besluit oefenthera- 
peuten-Mensendieck (Stb. 1972, 224), artikel 46, tweede lid, 
van het Besluit oefentherapeuten-Cesar (Stb. 1972, 225) en ar­
tikel II van het Besluit tot wijziging van het Fysiotherapeuten­
besluit (Stb. 1972, 226);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit oefentherapeuten-Mensendieck (Stb. 1972, 
224), het Besluit oefentherapeuten-Cesar (Stb. 1972, 225) en 
het Besluit tot wijziging van het Fysiotherapeutenbesluit (Stb. 
1972, 226) treden in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin dit besluit 
wordt geplaatst.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is be­
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 13 juni 1972.
IULIANA.

De Minister van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en van Onderwijs 
en Wetenschappen zijn belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 3 juli 1972.
IULIANA.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,

R. J. H. KRUISINGA.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 

C. VAN VEEN.

374 B E S L U I T  van 17 juli 1972, houdende vast­

stelling van het tijdstip van in werking treden van 

de Vestigingswet detailhandel (Stb. 1971, 569).

W i j  IULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 11 juli 1972, no. 672/404 W.J.A.;

Gelet op artikel 31 van de Vestigingswet detailhandel (Stb. 
1971, 569);

Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1972.
Hebben goedgevonden en verstaan:

373

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

B E S L U I T  van 13 juni 1972, houdende be­

paling van het tijdstip van inwerkingtreding van 

het Besluit oefentherapeuten-Mensendieck (Stb. 

1972, 224), het Besluit oefentherapeuten-Cesar 

(Stb. 1972, 225) en het Besluit tot wijziging van 

het Fysiotherapeutenbesluit (Stb. 1972, 226).

W ij  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne a.i. van 5 juni 1972, Hoofdafd. M.B.O. no. 
7755992222;;

Enig artikel

De Vestigingswet detailhandel (Stb. 1971, 
werking met ingang van 1 augustus 1972.

569) treedt in

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Porto Ercole, 17 juli 1972.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

I. OOSTENBRINK.

JULIANA.

Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1972.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AGAGT.T.


